
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                            

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА 

 

ПРИКАЗ 

     ОТ   01.09. 2024 г.      № 247/1 /Д  

 

 

Об осуществлении общественного родительского  

контроля за организацией питания обучающихся 
  

На  основании  методических  рекомендаций  от  18.05.2020  МР  

2.4.0180-20,  утвержденных  руководителем  Федеральной  службы  по  

надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучии 

человека,  Главным  государственным  санитарным врачом РФ, приказа 

ДО АМО г. Краснодар от 23.08.2021 № 1231 «Об   

осуществлении   родительского   контроля  за организацией  

горячего  питания  обучающихся  в  ОО  МО  г.  Краснодар» и в целях 

усиления контроля за полноценностью питания, качеством 

поступающей продукции, внедрению основ здорового питания, контроля 

качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на 

пищеблоке МАОУ СОШ №37 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав общешкольной комиссии по осуществлению 

родительского контроля за организацией питания обучающихся (далее – 

Комиссия) на 2024-2025 учебный год в составе: 

Световая К. А.- зам. директора, председатель; 

Рыбалкина И. В. – социальный педагог;  

Павлик С. В. – учитель; 

Афанасьева Н. В.- учитель; 

Запара Е. В.- член общешкольного родительского совета; 

Житникова М. О. – представитель родительской общественности; 

Ушакова М. В. - представитель родительской общественности; 

Лидер школьного самоуправления (после избрания); 

2. Заместителю директора по ВР Световой К. А.  провести 

организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей 

(законных представителей) за организацией питания обучающихся с 

01.09.2024 г. 



2.1. Утвердить положение об осуществлении родительского контроля 

за организацией питания обучающихся (приложение 1) и ознакомить с ним 

родителей, входящих в комиссию. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

заместителя директора Световую К. А. 

             
 

Директор МАОУ СОШ № 37                                           С.В. Демченко 

Ознакомлены: 

 
Световая К.А. 
Павлик С. В. 

Рыбалкина И. В. 

Афанасьева Н. В. 


		2024-09-24T14:25:29+0300
	Демченко Светлана Витальевна




